
Stránka 1 z 3 

 

Smlouva o provozování linkové osobní dopravy a o úhradě části souvisejících 

nákladů 
 
Číslo smlouvy dopravce: ODB20180108 

 

 

čl. 1 

Smluvní strany 

 

1. Objednatel:  

Obchodní jméno objednatele: Ingka Centres Česká republika s.r.o. 

Se sídlem: Skandinávská 15a/144, 155 00 Praha 

Zastoupená: xxxxxx  

IČO: 27081028 

Bankovní spojení:  xxxxx  

Číslo účtu:  xxxxxx 

Zapsána:  v obchodním rejstříku vedeným Městským soudem v Praze, oddíl C, 

vložka 94824 

Kontaktní osoba:  xxxxxxxx 

   

   

dále jen „objednatel“ 

 

a 

 

 

2. Dopravce: 

Obchodní jméno dopravce:  Dopravní podnik Ostrava a.s. 

Se sídlem:   Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava    

Zastoupená:   xxxx 

IČO:                                         61974757 

DIČ:                CZ61974757, plátce DPH 

Bankovní spojení:  xxxxxx 

Číslo účtu:   xxxxxx 

Zapsána: v obchodním rejstříku vedeným Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, 

vložka 1104 

Kontaktní osoba:  xxxxxxxxx 

 

dále jen „dopravce“ 

 

 

 

čl. 2 

Předmět smlouvy 

 

1. Předmětem plnění dopravce je provozování vybraných spojů na lince MHD č. 915045, uvedených 

v příloze č. 1 této smlouvy (dále jen „vybrané spoje“), ve prospěch objednatele, a to formou veřejné 

linkové osobní dopravy dle platných licencí a schválených jízdních řádů. 

 

2. Předmětem plnění objednatele je jeho závazek uhradit dopravci za zajíždění vybraných spojů do areálu 

Avion Shopping park v Ostravě - Zábřehu dohodnutou cenu. 

 

 

 

 



Stránka 2 z 3 

 

 

 

čl. 3 

Cena  

 

1. Cena za základní jednotku provedeného dopravního výkonu – vozový kilometr, se stanoví vzájemnou 

dohodou takto: 

 

- cena za jeden vozový kilometr po započtení tržeb činí 31,22 Kč bez DPH 

 

2. Celkový předpokládaný dopravní výkon vybraných spojů provozovaných ve prospěch objednatele a 

celková předpokládaná cena za jeden provozní den jsou vyčísleny v příloze č. 1 této smlouvy.  

 

3. DPH bude fakturována podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění. 

 

 

 

čl. 4 

Platební podmínky 
 

1. Objednatel se zavazuje uhradit dopravci cenu – tj. zvýšené náklady vzniklé plněním této smlouvy 

v rozsahu dopravy dle čl. 2 za podmínek dle čl. 3, a to dle skutečně realizovaných dopravních výkonů. 

Podklady týkající se skutečně realizovaných dopravních výkonů budou podkladem pro vystavení 

faktury – daňového dokladu 

 

2. Poskytovaný předmět smlouvy má z hlediska zákona o DPH charakter opakovaných – měsíčních 

plnění, cena za dopravní výkony bude fakturována daňovým dokladem vždy do 15 dnů ode dne 

uskutečnění zdanitelného plnění. Datem uskutečnění zdanitelného plnění bude poslední kalendářní den 

v měsíci, v posledním měsíci bude dnem uskutečnění zdanitelného plnění poslední kalendářní den 

poskytování předmětu smlouvy. 

 

3. V případě nedodržení splatnosti faktury je dopravce oprávněn účtovat objednateli úrok z prodlení ve 

výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení.  

 

4. V případě, že je objednatel v prodlení s úhradou za plnění předmětu smlouvy více než 45 kalendářních 

dnů, má dopravce právo přerušit poskytování dopravních služeb dle této smlouvy. 

 

 

čl. 5 

Další ujednání 

 

1. Změny a dodatky této smlouvy je možno provést pouze se souhlasem obou smluvních stran písemným 

dodatkem. Smluvní strany tímto v souladu s § 558 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského 

zákoníku, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“), výslovně vylučují použití obchodních 

zvyklostí ve svém právním styku v souvislosti s touto smlouvou. Pokud není v této smlouvě stanoveno 

jinak, platí pro právní vztahy z ní vyplývající příslušná ustanovení obecně závazných právních 

předpisů, zejména pak ustanovení občanského zákoníku. 

 

5. Objednatel podpisem této smlouvy bere na vědomí, že dopravce je povinným subjektem v souladu se 

zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, a v souladu a za podmínek 

stanovených v tomto zákoně je povinen tuto smlouvu, příp. informace v ní obsažené nebo z ní 

vyplývající, zveřejnit. 

 

6. Podpisem této smlouvy dále bere objednatel na vědomí, že dopravce je povinen za podmínek 

stanovených v zákoně č. 340/2015 Sb., o registru smluv, zveřejňovat smlouvy na portálu veřejné 

správy v Registru smluv.  

 

7. Smlouva se vyhotovuje ve 2 vyhotoveních, z nichž objednatel a dopravce obdrží po jednom výtisku. 



Stránka 3 z 3 

 

 

8. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní strany a účinnosti  

dnem zveřejnění v Registru smluv nebo dne 09.12.2018, podle toho, který den nastane později. 

Zveřejnění smlouvy v Registru smluv zprostředkuje dopravce. O tomto zveřejnění smlouvy se 

dopravce zavazuje informovat objednatele bez zbytečného odkladu, a to na e-mailovou adresu 

xxxxxxxxxxxxxx  nebo do jeho datové schránky. Plnění předmětu smlouvy před účinností této 

smlouvy se považuje za plnění podle této smlouvy a práva a povinnosti z něj vzniklé se řídí touto 

smlouvou.  

 

9. Smlouva je sjednána na dobu určitou, a to do 29.6.2019. Výpovědní lhůta činí 3 měsíce a počíná běžet 

prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla písemná výpověď doručena druhé 

smluvní straně. 

 

10. Nedílnou součástí smlouvy je Příloha č. 1 – kalkulace ceny 

  

 

 

V Ostravě dne:                      V Ostravě dne:  

Za objednatele:                       Za dopravce: 

 

 

 

 ..........................................................                    ..................................................... 

xxxxx xxxxx 

   xxxxxxxx  

 

 

 

 

 

……………………………………... 

xxxxxxxx 


